友好街道办事处
友办函〔2024〕  号

关于友好区第二届人民代表大会第四次会议
代表意见建议答复的函

路凯代表：
您提出的城市建设方面第12号《关于净化小区绿化地的建议》已收悉，现答复如下。
您所反映的棚户区改造后个别小区（聚福园、隆润花园）居民占用绿化地种植小菜园，并施用农用肥导致周边气味严重的问题，我办高度重视。首先，我们理解并尊重每位居民对美好生活的追求，但同时也需要宣传和监督到位，小区绿化地是公共区域，也是在提升整个小区的环境质量和居民的生活品质。因此，任何未经许可的占用和改变其用途的行为，都是不被允许的。针对您所反映的问题，我们将采取以下措施进行妥善处理:
一是加强领导，专人负责，联合行动。友好街道办事处第一时间安排社区尽全力做好居民与物业的沟通工作，督促并监督物业和社区做好居民小区绿化建设工作，因地制宜进行整治。针对

[bookmark: _GoBack]极难整治区域，与物业、环卫、派出所等部门进行联合行动，建立长效机制，齐抓共管，对私占绿地种植小菜园进行清理。
二是加强对小区绿化地的日常巡查。友好街道办事处以网格化为抓手，联合物业和社区进行排查，督促物业和社区进行定期巡查，落实管理责任，做到及时发现、及时整治，将环境整治工作落到实处，巩固净化小区绿化成果。
三是加强宣传教育。友好街道办事处积极组织所辖社区利用各种宣传渠道开展形式丰富的宣传教育活动，提高广大居民对小区绿化的重要性的认识，倡导大家共同维护小区的公共环境。同时，我们也会联合物业加大宣传力度，宣传引导广大居民积极参与小区的创卫工作，共同营造一个干净、整洁、美丽的生活环境，为居民创造一个更加宜居的生活环境。
特此函。

附件：友好区第二届人民代表大会第四次会议第12号建议

承 办 人：                     主要领导：
联系电话：         联系电话：

友好街道办事处
2024年5月28日
信息是否公开：公开
办理结果分类：
—1—